[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ
24   июля  2014 г.

          № 258-II

О протестах прокурора

Советского района г. Рязани

Рассмотрев протесты прокурора Советского района г. Рязани                                 от 21.07.2014 № 27-2014 на решение Рязанской городской Думы от 11.12.2008                 № 897-I «Об утверждении Правил землепользования и застройки в городе Рязани» (в части), от 21.07.2014 № 27-2014 на решение Рязанской городской  Думы от 23.04.2009 № 242-I «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования городского округа город Рязань» (в части), от 21.07.2014                     № 27-2014 на решение Рязанской городской Думы от 10.04.2008 № 48-I                     «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Рязани» (в части), от 21.07.2014 № 27-2014 на решение Рязанской городской Думы от 23.04.2009                  № 243-I «Об утверждении Положения о порядке внесения изменений в Генеральный план города Рязани» (в части), руководствуясь Федеральным законом от 05.05.2014 № 131-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:
1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.) в срок до 25 августа 2014 года представить в Рязанскую городскую Думу проекты изменений в соответствии с Федеральным законом от 05.05.2014 № 131-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации» в следующие решения Рязанской городской Думы:

- от 11.12.2008 № 897-I «Об утверждении Правил землепользования и застройки в городе Рязани»;

- от 23.04.2009 № 242-I «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования городского округа город Рязань»;

- от 10.04.2008 № 48-I «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Рязани»;
- от 23.04.2009 № 243-I «Об утверждении Положения о порядке внесения изменений в Генеральный план города Рязани».
2. Установить, что решения Рязанской городской Думы, указанные в пункте 1 настоящего решения, действуют в части не противоречащей Федеральному закону от 05.05.2014 № 131-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по организации работы городской Думы, регламенту и депутатской этике Рязанской городской Думы (Самарский С.Г.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                 А.А. Кашаев